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Szanowni Państwo,

Krok po kroku, krok po kroczku idą święta, idą święta... jak śpie-
wają kolędnicy z radiowej Trójki i tak oto zbliżamy się do końca 
kolejnego wspólnego roku pracy. Życzę nam wszystkim, aby ten 
okres przedświąteczny upłynął w zamyśleniu i pogodzie ducha. 
Myślę, a nawet jestem przekonana, że był to rok wytężonej pracy 
nas wszystkich. Dzięki naszemu zaangażowaniu osiągnęliśmy wie-
le sukcesów osobistych, indywidualnych i zespołowych. Może nie 
zdołaliśmy zrealizować wszystkiego, co zaplanowaliśmy, ale myślę, 
że przy tak ograniczonych środkach finansowych, jakimi dysponuje 
szpital, nie zostały one zmarnowane, a wykorzystane bardzo racjo-
nalnie. Dzięki zrealizowanemu kolejnemu etapowi termomoderni-
zacji, bardzo poprawił się wizerunek zewnętrzny szpitala, co cieszy 
nas - pracowników, ale również pacjentów. Udział finansowania 
Urzędu Marszałkowskiego w programie RPO był nieocenioną po-
mocą dla rozwoju i rozszerzenia działalności medycznej, a także 
dla podniesienia bezpieczeństwa pobytu pacjenta w Szpitalu Uni-
wersyteckim nr 2. To nie był łatwy rok.

 Przed nami kolejne zadania na przyszły 2015 rok, niełatwiejsze 
do zrealizowania, między innymi remont dwóch ważnych oddzia-
łów, przygotowanie pomieszczeń i uruchomienie dwóch rezonan-
sów magnetycznych. Nowym wyzwaniem jest dla nas również pakiet 
onkologiczny, który według zapowiedzi wejdzie w życie z dniem 
01.01.2015 roku.

Dziękuję wszystkim pracownikom za rok ciężkiej wytężonej pracy 
dla pacjenta. 

Dziękuję wszystkim za dar serca, za udział w przygotowaniu „szla-
chetnej paczki” dla potrzebującej rodziny. 

Na nadchodzące Święta życzę wszystkim, aby nadzieja, miłość i ra-
dość Nas nie opuszczała, a Nowy Rok przyniósł zdrowie, pomyślność 
i szczęście każdego dnia. 

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności w Nowym 
Roku wraz z podziękowaniami za dotychczasową współpracę.

Dr n. med. Wanda Korzycka-Wilińska
DYREKTOR NACZELNY
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Uroczyste otwarcie Pracowni Hemodynamiki 
i Angiografii Kliniki Kardiologii 

oraz zmodernizowanych pomieszczeń Kliniki Położnictwa, 
Chorób Kobiecych i Ginekologii Onkologicznej

12 listopada 2014 r. w naszym 
szpitalu odbyła się uroczystość 
otwarcia Pracowni Hemodynamiki 
i Angiografii Kliniki Kardiologii oraz 
zmodernizowanych pomieszczeń 
Kliniki Położnictwa, Chorób Kobiecych 
i Ginekologii Onkologicznej.

Podejmując decyzję o rozszerzeniu 
działalności Kliniki Kardiologii po-
przez budowę nowoczesnej Pracowni 
Hemodynamiki i Angiografii kiero-
wano się zdrowotnymi potrzebami 
mieszkańców naszego województwa, 
tj. stale zwiększającą się liczbą osób 
z chorobami układu krążenia, wyma-
gających wysoko specjalistycznego 
leczenia zachowawczego i operacyj-
nego. Dzięki nowoczesnej aparatu-
rze będziemy mogli leczyć pacjentów 
z ostrymi zespołami wieńcowymi, 

również w ramach całodobowego 
dyżuru kardiologicznego. Pozyskany 
nowoczesny kardioangiograf pozwoli 
na dalsze poszerzenie wykonywanych 
procedur kardiologicznych, umożli-
wiających wprowadzenie unikalnych 
metod terapii w zakresie kardiologii 
interwencyjnej. 

Remont w Klinice Położnictwa, 
Chorób Kobiecych i Ginekologii On-
kologicznej nie ograniczał się bynaj-
mniej do kosmetycznych zmian. Była 
to gruntowna przebudowa, w wy-
niku której powstały całkiem nowe 
pomieszczenia o wysokich standar-
dach. W Pionie Położnictwa i Pato-
logii Ciąży, który obecnie w całości 
usytuowany jest na I piętrze budynku 
głównego szpitala, wyremontowana 
została Patologia Wczesnej Ciąży, zaś 
całe drugie piętro przygotowano dla 
Pionu Ginekologii.

Obie inwestycje są częścią Pro-
jektu: ,,Modernizacja i doposażenie 

uniwersyteckich oddziałów szpital-
nych o kluczowym znaczeniu dla za-
pewnienia bezpieczeństwa zdrowot-
nego mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego”, realizowa-
nego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

Rok wcześniej dzięki Projektowi 
udało się zmodernizować i doposa-
żyć Oddział Kliniczny Noworodków, 
Wcześniaków z Intensywną Terapią 
Noworodka, szpital wzbogacił się rów-
nież o wysokospecjalistyczny sprzęt, 
m.in.: echoendoskop i system do prze-
łykowej manometrii wysokiej rozdziel-
czości oraz karetkę neonatologiczną.

Na realizację całości Projektu szpital 
otrzymał z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego 15 050 000,00 PLN, 
w tym 12 792 500,00 PLN dofinanso-
wania ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego. 
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Tydzien WczeSniaka
17 listopada przypada Światowy 
Dzień Wcześniaka. Oddział Kliniczny 
Noworodków, Wcześniaków 
z Intensywną Terapią Noworodka 
Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. 
dr. J. Biziela postanowił wydłużyć 
obchody tego szczególnego 
wydarzenia o cały tydzień, 
zapraszając od 10 do 17 listopada 
wszystkich chętnych rodziców 
z niemowlętami i małymi dziećmi do 
udziału w cyklu ciekawych wykładów 
i warsztatów.

Podczas spotkań rodzice mogli uzy-
skać wiele cennych rad, dotyczą-
cych m.in., stymulowania rozwoju 
dziecka, kształtowania z nim więzi 
emocjonalnej, szczepień, karmienia, 
fizjoterapii itp. Przygotowano rów-
nież propozycje dla dzieci - zajęcia 
plastyczne, zajęcia z ceramiki, zajęcia 
na basenie.

Kulminacyjnym punktem Tygo-
dnia Wcześniaka był bal kostiumo-
wy, w którym udział wzięło około 
200 osób!

Całe przedsięwzięcie miało na 
celu nie tylko zwrócenie uwagi na 
problem wcześniactwa, ale również 
integrowanie środowiska rodzin 
dzieci urodzonych przedwcześnie, 
które jeszcze przez długi czas od 
momentu opuszczenia szpitala po-
trzebują wsparcia i specjalistycznej 
opieki. Mamy nadzieję, że spotkania 
zorganizowane w ramach Tygodnia 
Wcześniaka były jedynie początkiem 
szerszej, długoterminowej akcji pro-

wadzącej do zrzeszania się w celu 
wymiany doświadczeń, wspólnego 
przełamywania napotykanych barier 
i lobbowania na rzecz tworzenia wa-
runków ułatwiających wcześniakom 
udany start w życiu.

Koordynator Tygodnia Wcześnia-
ka, specjalista fizjoterapii, mgr Anna 
D. Talar, podsumowując akcję powie-
działa:

- „Tegoroczny Tydzień Wcześniaka 
już za nami. Mam nadzieję, że ta idea 
wpisze się w kalendarz ważnych wyda-
rzeń na terenie naszego szpitala i wo-
jewództwa. Cieszy nas olbrzymie zain-
teresowanie rodziców wcześniaków, co 
potwierdza sens organizowania takich 
wydarzeń. Warto wspomnieć, że Ty-
dzień Wcześniaka nie był tylko jedno-
razową akcją. Dzięki zainteresowaniu 
i zaangażowaniu wielu specjalistów 
przez cały rok będziemy kontynuować 
różnorodne spotkania i szkolenia. 
Już od stycznia ruszają pierwsze cy-
kliczne zajęcia wspierania rozwoju 
wcześniaków. Ze swojej strony pragnę 
serdecznie podziękować ordynatoro-
wi Oddziału dr. Piotrowi Korbalowi 

i dr Arlecie Zajączkowskiej-Sadlok za 
ogromne zaangażowanie w przygo-
towanie akcji, a Dyrekcji Szpitala za 
entuzjazm i wsparcie udzielone orga-
nizatorom”.

Organizując Tydzień Wcześniaka 
nasz Szpital mógł liczyć na wspar-
cie wielu przyjaciół - firm, instytucji, 
osób prywatnych, wolontariuszy. 
W imieniu własnym i naszych naj-
młodszych pacjentów dziękujemy 
za nieocenioną pomoc (w kolejności 
alfabetycznej):

Firmie Akpol Bydgoszcz, Bydgo-
skiej Grupie Wsparcia dla Rodziców 
Wcześniaków, Bursie nr 1 im. Małgo-
rzaty Szułczyńskiej, Centrum Zabaw 
Rodzinnych Family Park, Cukierni 
Sowa, Fundacji Patcha Adamsa „Dr 
Clown”, Hurtowni Artykułów Dzie-
cięcych Smyk, Instytutowi Dr Irena 
Eris, Karczmie Rzym, Klubowi Koszy-
karskiemu Astoria Bydgoszcz, Panu 
Maciejowi Kuleszy, firmie Medela 
Polska, Nestle SA, NUK MedicPro, 
Perfumerii Douglas Focus Mall Byd-
goszcz, PROMED SA, Przedszkolu Sa-
morządowemu „Jarzębinka” w Brzo-
zie, Przedszkolu nr 22 w Bydgoszczy, 
Restauracji „Ogniem i Mieczem”, Ro-
dzicom Wcześniaków, Sport Factory, 
Studentom i Absolwentom Fizjote-
rapii CM UMK, Studentkom Położ-
nictwa CM UMK, Szkole Perpetum 
Mobile, Szkółce Pływania Peritus Ja-
cek Pałuka, Szkole Podstawowej im. 
Juliusza Verne’a w Białych Błotach, 
Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Brzozie, Szkole 
Tańca „BOHEMA”, Toruńskim Zakła-
dom Materiałów Opatrunkowych, 
firmie Wody Mineralne Ostromecko, 
Zarządowi Dróg Miejskich i Komuni-
kacji Publicznej w Bydgoszczy. 



Dzięki uprzejmości 
Zarządu Dróg Miejskich 

i Komunikacji 
Publicznej 

w Bydgoszczy,  
pylon Mostu 

Uniwersyteckiego 
przez cały tydzień 
podświetlony był 

na kolor fioletowy - 
symbol wcześniactwa
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Nagroda „VIP w Ochronie Zdrowia” 
dla Dyrektor Szpitala  

dr n. med. Wandy Korzyckiej-Wilińskiej

10 października 2014 r. w hotelu 
Sheraton w Warszawie podczas 
uroczystej gali „Magazynu VIP” 
dyrektor Szpitala Uniwersyteckiego 
nr 2 im. dr. J. Biziela dr n.med. 
Wanda Korzycka-Wilińska  
odebrała prestiżową nagrodę  
„VIP w Ochronie Zdrowia”.

Zwycięzcami nagród „VIP” , przy-
znawanych w kategoriach : „Biznes”, 
„Ochrona Zdrowia” i „Samorząd” 
zostały osoby, które uznano za naj-
lepiej zarządzające firmami oraz in-
stytucjami z różnych dziedzin życia 
publicznego. 

Prezentując podczas gali postać 
Pani Dyrektor Wandy Korzyckiej-
-Wilińskiej powiedziano:

„Dr n. med. Wanda Korzycka-Wi-
lińska, dyrektor Szpitala Uniwersy-
teckiego nr 2 im. Jana Biziela w Byd-
goszczy - VIP w Ochronie Zdrowia. 
Stojąc na czele placówki medycznej 
o szczególnym profilu, w codziennej 
działalności dąży do tego, by miała 
ona opinię nowoczesnego, sprawnie 
zarządzanego ośrodka medycznego. 
O skuteczności w realizacji przyjętych 
celów strategicznych i założeń polityki 
jakości, przy jednoczesnym rozwoju 
podstawowej misji szpitala, która ma 
na celu dobro pacjenta i postęp medy-
cyny, najlepiej świadczą przyznane 
placówce certyfikaty i wyróżnienia 
oraz wysokie pozycje w ogólnopol-
skich rankingach”.   FOT. ŁUKASZ GIERSZ
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Jako pierwsi  
w województwie 
wszczepiliśmy najnowszej 
generacji implant  
słuchu Baha Attract

Zespół Oddziału Otolaryngologii 
i Onkologii Laryngologicznej 
z Pododdziałem Chirurgii 
Szczękowej Szpitala 
Uniwersyteckiego nr 2 im. dr. Jana 
Biziela w Bydgoszczy 4 listopada 
jako pierwszy w województwie 
wszczepił najnowocześniejszy 
implant słuchu - Baha Attract.

Implant jest całkowicie schowany 
pod skórą i praktycznie niewi-
doczny. Mocowanie na zewnątrz 
niewielkiego procesora dźwięku 
umożliwi specjalny magnes.  

Ukrycie implantu pod powłoka-
mi skórnymi ma nie tylko walor 
estetyczny, ale również zmniejsza 
ryzyko ewentualnych powikłań. 

System Baha Attract jest najno-
wocześniejszym rozwiązaniem, 
którego działanie opiera się na 
przewodnictwie kostnym. Ze-

wnętrzny procesor dźwięku reje-
struje fale dźwiękowe i zaczyna 
drgać w sposób nieodczuwalny 
dla pacjenta. Drgania te są przeka-
zywane przez skórę do implantu. 
Dalej przez kości czaszki sygnał 
dźwiękowy dociera bezpośrednio 
do ślimaka, czyli części ucha we-
wnętrznego. Ślimak odpowiada 
za zmienianie fali dźwiękowej na 
impuls elektryczny, który nerwa-
mi jest przenoszony do kory słu-
chowej w mózgu. 
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Oddział Chirurgii Dziecięcej 
z Pododdziałem Urologii 
i Leczenia Oparzeń 
funkcjonował w strukturach 
naszego szpitala od 1989 roku.

Najwyższej jakości specjalistycz-
ną pomoc znajdowało tu rocznie 
około 2500 dzieci w wieku od 1 
miesiąca do 16 roku życia. Cenio-
ny zespół chirurgów dziecięcych 
specjalizował się w leczeniu opa-
rzeń oraz diagnostyce i leczeniu 
schorzeń urologicznych u dzieci. 
Po 25 latach, 1 grudnia 2014 r. od-

dział zakończył swoją działalność. 
Choć już od kilku lat, tj. od momen-
tu podjęcia decyzji o rozbudowie 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecię-
cego, byliśmy przygotowywani na 

tę chwilę, nie było nam łatwo po-
żegnać się z jednostką, która przez 
tak długi okres i w tak pozytywny 
sposób wpisywała się w historię na-
szego szpitala. 

Dyrekcja szpitala pożegnała pracowników Oddziału Chirurgii Dziecięcej podczas uroczystego spotkania 24 listopada

Oddział ChirurgiiDziecięcej  
z PododdziałamiUrologii  

i Leczenia Oparzeń przechodzi do historii

Pracownia Radiologii Zabiegowej
W grudniu 2014 rozpoczęła 
działalność zreorganizowana 
Pracownia Radiologii Zabiegowej, 
której kierownictwo powierzono 
dr. n. med. Grzegorzowi Mederowi 
specjalizującemu się w zabiegach 
z dziedziny neuroradiologii 
i radiologii zabiegowej.

Celem wprowadzonych zmian 
jest usprawnienie pracy oraz 
stworzenie pierwszego i najlep-

szego w regionie bloku, na któ-
rym będzie można prowadzić le-
czenie endowaskularne zarówno 
w dotychczasowym zakresie, tj. 
angiologii, kardiologii, neurora-
diologii i radiologii zabiegowej, 
jak i wprowadzać nowe techniki 
zabiegowe. 

W ciągu ostatnich kilku lat dzię-
ki współpracy zespołów Zakładu 
Radiologii z Oddziałem Neurochi-
rurgii i Neurotraumatologii oraz 
dotychczasowej Pracowni Angio-
grafii udało się stworzyć w na-
szym szpitalu jeden z liczących się 

dr n. med.

Grzegorz Meder,
KIEROWNIK PRACOWNI
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w kraju ośrodków, zajmujących 
się leczeniem chorób naczynio-
wych mózgu. Leczymy pacjentów 
w trybie planowym jak i w stanach 
ostrych. Pacjentom z krwotokami 
mózgowymi i podpajęczynówko-
wymi z pękniętych tętniaków lub 
malformacji zapewniamy 24-go-
dzinny dostęp do nowoczesnej 
diagnostyki i leczenia zarówno en-
dowaskularnego jak i klasyczne-
go. Przygotowujemy się również 
do wdrożenia wewnątrznaczynio-
wego leczenia udarów mózgu. 

W zakresie leczenia endowa-
skularnego tętniaków śródczasz-
kowych wykonywane są zabiegi 
embolizacji, polegające na nakłu-
ciu tętnicy udowej, wewnątrzna-
czyniowym dotarciu przy użyciu 
zestawu odpowiednio dobra-
nych cewników do wnętrza tęt-
niaka, a następnie wyłączeniu 
go z krążenia poprzez wypeł-
nienie spiralami platynowymi 
lub hydrożelowymi. W bardziej 
skomplikowanych przypadkach 
wykonywane są zabiegi z tzw. 
remodellingiem, polegające na 
„podparciu” spiral przy użyciu 
balonów lub samorozprężalnych 
stentów mózgowych. W przypad-
kach najtrudniejszych i nawroto-
wych stosowane są najnowszej 
generacji stenty kierunkowe, 
tzw. flow divertery - są to bardzo 
gęsto plecione stenty, uzyskujące 
po pokryciu śródbłonkiem cechy 
stentgraftu, czyli nieprzepusz-
czalność ścian. 

W leczeniu malformacji tętni-
czo-żylnych stosowana jest embo-
lizacja specjalnymi materiałami 
płynnymi lub półpłynnymi, pene-
trującymi do patologicznego łoży-
ska naczyniowego i wyłączającymi 
je częściowo lub całkowicie. Dodat-
kowo wykonywane są embolizacje 
przetok szyjno-jamistych, przed-

operacyjne embolizacje niektórych 
guzów mózgu i inne. Do chwili 
obecnej w Szpitalu Uniwersyteckim 
nr 2 im. dr. J. Biziela wykonano bli-
sko 300 tego typu operacji. 

Poza zabiegami w obrębie mó-
zgowia w pracowni jest możliwość 
wykonania embolizacji w innych 
obszarach, np.: guzów nerek, 
nosogardła i innych, krwotoków 
pourazowych, krwotoków z nosa, 
krwawiących przetok tętniczo-

-żylno-kielichowych po PCNL, 
mięśniaków macicy. Zabiegi te 
dzięki małej inwazyjności (można 
śródnaczyniowo dotrzeć do tętnic 
o średnicach rzędu 1mm) są do-
brze tolerowane przez pacjentów, 
a w niektórych stanach klinicz-
nych stanowią praktycznie jedy-
ną dostępną opcję terapeutyczną. 
W 2014 roku wykonano kilka tego 
typu interwencji, wszystkie zakoń-
czyły się sukcesem. 

OBRAZ LECZENIA MALFORMACJI TĘTNICZO-ŻYLNEJ MÓZGU

PRZED PO

Zespół w składzie: dr Grzegorz Meder, dr Karol Suppan, dr Wojciech Balak - w trakcie zakończonego sukcesem 

zabiegu embolizacji tętnicy żołądkowo-dwunastniczej zasilającej 5-cm krwawiący pseudotętniak
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Obchody Światowego Dnia Serca 2014
Klinika Kardiologii naszego 
szpitala tradycyjnie włączyła się 
w bydgoskie obchody Światowego 
Dnia Serca, które w tym roku 
przebiegały pod hasłem „Mamo, 
Tato - dbajmy o serce...”  

5 października  na Starym Rynku 
pojawiła się Mobilna Kardiologiczna 
Poradnia Servier, w której zarówno 
dorosłym jak i dzieciom oferowano 
bezpłatne badania oraz  konsultacje 
kardiologiczne i dietetyczne. 

Dużym sukcesem okazał się 
propagujący aktywny styl ży-
cia Rodzinny Rajd Rowerowy. 
W przejażdżce bydgoskimi ulica-
mi wzięło udział około 200 osób, 
z czego 1/3 stanowiły dzieci. Na 
mecie  wśród uczestników rajdu 
losowano atrakcyjne nagrody, 
w tym dwa eleganckie rowery, 
ufundowane przez Oddział Byd-

goski Polskiego Towarzystwa Kar-
diologicznego.

W tym roku organizatorzy akcji 
próbowali przekonać wszystkich, że 
walka o zdrowe serca powinna stać 
się wyzwaniem dla całej rodziny, 
również jej najmłodszych członków. 
Coraz poważniejszym problemem 
sygnalizowanym przez kardiologów 
są szkodliwe dla serca zachowania 
wśród dzieci i młodzieży -  naduży-
wanie słodyczy i napojów gazowa-
nych oraz spędzanie wolnego czasu 
przed komputerem czy telewizorem 
kosztem aktywności fizycznej. 

Bydgoskim Obchodom Światowe-
go Dnia Serca towarzyszyła debata  
na temat profilaktyki chorób serca 
u dzieci, w której udział wziął m.in. 
kierownik Kliniki Kardiologii nasze-
go szpitala prof. dr hab. n. med. Wła-
dysław Sinkiewicz. 

Szpital Uniwersytecki nr 2 im. dr. J.Bi-
ziela w Bydgoszczy po raz kolejny zo-
stał finalistą ogólnopolskiego rankingu 
„Bezpieczny Szpital”, przeprowadzane-
go corocznie przez Centrum Monitoro-
wania Jakości w Ochronie Zdrowia,  na 
zlecenie dziennika „Rzeczpospolita”.

W kategorii „szpital zabiegowy wie-
lospecjalistyczny” nasz szpital zajął 
bardzo wysokie 25 miejsce awansując 
w porównaniu do roku ubiegłego aż 
o 28 miejsc! 

Wysoka pozycja naszego szpitala 
w  ogólnopolskim rankingu „Bezpieczny Szpital”
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Kolejny raz  
nasz Szpital  
włączył się w akcję  
„Szlachetna Paczka” 

Już po raz drugi w naszym 
szpitalu zainicjowaliśmy 
przedświąteczną akcję niesienia 
pomocy potrzebującym pod 
szyldem „Szlachetnej Paczki”. 
Podobnie jak w ubiegłym roku 
gromadziliśmy prezenty dla 
konkretnej, znajdującej się 
w skrajnie ciężkiej sytuacji 
rodziny.

Dzięki zaangażowaniu i hojności 
pracowników naszego szpitala 
udało się zebrać całą górę prezen-
tów - ubrania, środki czystości, ko-
smetyki, sprzęt AGD, żywność.

Bardzo cieszymy się, że tak 
wiele osób w ferworze przedświą-
tecznych przygotowań nie zapo-
mniało o tym, co najważniejsze, 
co powinno stanowić istotę Świąt 
- życzliwości i empatii w stosunku 
do drugiego człowieka. Tego typu 
akcje sprawiają, że święta Bożego 
Narodzenia nabierają szczegól-
nego wymiaru nie tylko dla tych, 
którzy walcząc z przeciwnościami 
losu doczekali się wsparcia, ale 
również dla tych, którzy odkryli, 
ile radości może dawać dzielenie 
się tym, co mamy. 
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5 grudnia Klinikę Położnictwa, 
Chorób Kobiecych i Ginekologii 

Onkologicznej odwiedził Święty 
Mikołaj.  Wspomagany przez 

zaprzyjaźnione z kliniką firmy 
i instytucje, rozdawał  najmłodszym 

pacjentom naszego szpitala i ich 
mamom drobne prezenty.

Święty Mikołaj
odwiedził najmłodszych pacjentów 

naszego Szpitala

wszystkim 
naszym 

pacjentom 
życzymy

Zdrowych
Wesołych

Świąt



Szpital Uniwersytecki Nr 2 im. dr. Jana Biziela w Bydgoszczy  13

Nie tak dawno, bo w ostatnim 
dniu lipca, cieszyliśmy się 

w naszym szpitalu z narodzin 
czworaczków, a już 6 listopada, 
w Klinice Położnictwa, Chorób 

Kobiecych i Ginekologii 
Onkologicznej, doczekaliśmy się 

trojaczków. Trzy siostry  
- Maja (2025 g), Oliwia (1880 g) 
i Zuzanna (1500 g) przyszły na 

świat w 33 tygodniu ciąży. Święta 
Bożego Narodzenia wszystkie 

dziewczynki spędzą już w domu.

Narodziny 
trojaczków

DUMNY TATA Z CÓRKAMI
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Nasz szpital włączył się 
w obchody Święta Drzewa

Szpital Uniwersytecki nr 2 
im. dr. J. Biziela postanowił 
włączyć się w tegoroczne 
obchody Święta Drzewa.

10 października o godz. 12.00 na 
trawniku między parkingiem a głów-
nym wejściem do szpitala, został za-
sadzony dąb - jedna z sadzonek, któ-
re dzięki uprzejmości Nadleśnictwa 

Bydgoszcz Urząd Miasta Bydgoszczy 
przekazał uczestnikom obchodów.

W dniu Święta Drzewa warto 
przypominać o zdrowotnym od-
działywaniu drzew na człowie-
ka. Oprócz bardzo konkretnych 
przykładów takiego oddziaływa-
nia, jak np. natlenianie dolnych 
warstw atmosfery, zwiększanie 
wilgotności powietrza, czy wy-
dzielanie bakteriobójczych fiton-
cydów, otoczenie drzew ma rów-
nież duży pozytywny wpływ na 

ludzką psychikę. 
Od wieków wierzono, że niektó-

re z drzew przekazują człowiekowi 
szczególną energię. Za takie uwa-
żany jest m.in. dąb - symbol długo-
wieczności, nieuległości w walce, 
siły życiowej.

 Mamy nadzieję, że zasadzony 
przed szpitalem, w tym szczegól-
nym dniu, dąb przez długie lata bę-
dzie przekazywał swoją pozytywną 
energię zarówno naszym pacjen-
tom jak i pracownikom. 
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PODZIĘKOWANIA

Dyrekcja Szpitala 
Uniwersyteckiego nr 2
im. dr. J. Biziela 
w Bydgoszczy

P
olskie Towarzystwo Stomijne POLILKO Oddział 

Regionalny w  Bydgoszczy składa na ręce Pani 

Dyrektor serdeczne podziękowania za okazy-

waną nam stomikom życzliwość, z jaką spotykamy się 

ze strony władz oraz pracowników tutejszego szpita-

la. Szczególnie cenna jest możliwość korzystania z sali 

narad celem spotkania się z osobami mającymi stomię. 

Mamy również przydzielony lokal, w którym raz w ty-

godniu dyżurujący wolontariusz spotyka się indywi-

dualnie z potrzebującymi pomocy.

Dziękujemy lekarzom, którzy okresowo wygłaszają po-

gadanki o  tematyce interesującej naszych stomików. 

Bardzo dobrze układa się współpraca z działem gospo-

darczym.

Mamy nadzieję, że nie sprawiamy kłopotów i  liczymy 

na dobrą współpracę.

Zarząd POLILKO
OR Bydgoszcz
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